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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

شکل گیری پیمان های دوجانبه ارزی

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به راهکارهای کاهش اثر منفی دلار در اقتصاد 
ایران،گفت: پیمان های دوجانبه ارزی شبیه سوئیفت می تواند شکل بگیرد که به 

جای کنار گذاشتن دلار یا یورو، پول ملی مبنای کار قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایبنا ، حمیدرضا جیهانی، کارشناس اقتصادی درباره 
امکان ایجاد زمینه های اســتفاده از ارز غیر دلار در مبادلات مالی بین المللی، 
گفت: ماجرای مبادلات مالی با دنیا به خودی خود هدف نیســت، هدف تامین 
نیازمندی های تجاری ما با دیگر کشورها برای تامین کالایی، خدماتی و صادرات 
محصولات است. بنابراین یکسری قوانین، پیمان ها و روابط جهانی برای بخش 
مبادلات ارزی و تبادلات مالی در دنیا وجود دارد که بعد از ایجاد قانون معروف 
آقای دلار در دنیا و بحث سوئیفت جهانی و حاکمیت دلار به میان کشیده شد.     
وی در ادامه اضافه کــرد: دلار تبدیل به یک ارز جهانشــمول شــده که تمام 
عملیات های بانکی و مالــی دنیا، مبانی قیمت و ارزش گــذاری با آن صورت 
می گیرد. طی چند سال اخیر به دلایل متعددی از جمله دلایل اقتصادی، مالی و 
سیاسی این ماجرای آقای دلار کم کم به سمت شکسته شدن رفت و کشورهای 
مختلفی هم به دلایل اقتصادی و سیاســی تلاش کردند تا از دلار دور شوند و 
خود را از ریســک هایی که  در آقایی دلار و حاکمیت مبادلات مالی دنیا داشته، 

کنار بکشند.  
این کارشناس اقتصادی در این خصوص یادآور شد: ایران هم یکی از قربانیان 
بزرگ این ماجرا بوده است، البته کشــورهای بزرگ دیگر مانند روسیه، ترکیه، 
چین یا کشورهای کوچکتر آفریقایی که تحت تحریم آمریکا هم قرار گرفتند، 
زمانی که اقتصادشــان در خطر قرار گرفت، راه دیگری برگزیدند، ما هم باید 
به دنبال راهکارهایی برای شکست تحریم ها و شکســت اثرات آن بر اقتصاد 

کشورمان باشیم.
جیهانی در ادامه تاکید کرد: متاسفانه در ایران به دلایل سیاسی و موارد دیگر به 
جای یافتن راهکاری جهت مدیریت تحریم برای نجات کشــور نسبت به آن 
بی توجهی صورت گرفته است. پنج کشــور چین، عراق، امارات، ترکیه، کره 
جنوبی و افغانستان برای ایجاد پیمان های ارزی و پولی اعلام آمادگی کردند تا 
خود را از موضوعات حواشی دلاری نجات دهند، اما برای ایران دغدغه هایی 

که باید در این زمینه شکل گیرد، به وجود نیامده است.
وی در این رابطه که ایران از چه طریقی می تواند از میزان جذابیت دلار بکاهد؟ 
اظهار داشــت: برای پیمان های پولی دو یا چند جانبه می توان ساختاری شبیه 
سوئیفت طراحی کرد. ساختار سوئیفت به این شکل است که دو بانک تجاری 
با یکدیگر توافقنامه ای بــر مبنای دلار یا یورو به امضاء می رســانند که جهت 
شرکت های مدنظر خریدار و فروشنده اعتبارات اسنادی را دست به دست کنند 

و جابه جایی پول از این طریق صورت گیرد.
این کارشناس اقتصادی در ادامه ابراز کرد: پیمان های دوجانبه ارزی هم می تواند 
شبیه سوئیفت شکل بگیرد، با این تفاوت به دلیل آنکه در صدد کنار گذاردن دلار 
یا یورو باشیم، پول ملی را مبنا قرار می دهیم، بانک مرکزی دو کشور با هم یک 
توافقنامه برمبنای نحوه سازو کار عملیات و نحوه نرخ گذاری و ارزش دهی به 
دو پول ملی را تعیین می کنند، پس از آن دو حساب شکل می گیرد و بانک های 
تجاری بر مبنای اعتباری که در این دو حساب وجود دارد برای مشتریان خود که 

صادرکننده و یا وارد کننده هستند، تبادلات مالی را شکل می دهند.
جیهانی در این خصوص افزود: اتفاق فوق چند اثر موفق در حوزه های اقتصادی 
می تواند داشته باشد که یکی از آن ها کاهش اثرات تحریمی در بحث نرخ جابه 
جایی و انتقال پول است که ایران را در برابر اثرات کاهش ارزش و تورمی دلار 
آمریکایی و یورو حفظ می کند. آمریکا اکنون با ۵ درصد تورم روبرو است، به 
این معنا که نرخ دلار حداقل ۵ درصد کاهش خواهد داشت که ارش دارایی ما را 
هم کاهش می دهد. از طرف دیگر پیمان های دوجانبه ارزی در حوزه مدیریت 

ارزی هم به کمک می آید.  
وی در ادامه توضیح داد: فعالان اقتصادی کشور زمانی که با دلار کار کنند، قاعدتا 
دسترسی آن ها به منابع مالی در قبال فروش هایشان سخت خواهد بود. باید از 
طریق صرافی ها این کار را انجام دهند که قاعدتا بدون ریسک نیست. از سوی 
دیگر پیش بینی پذیری مبادلات تجاری تجار ایران زمانی که نرخ توافقی دو بانک 
مرکزی دو کشور بر فرض ایران و روسیه بر نرخ برابری ریال و روبل تعیین شود، 
تجار کشور برای هرگونه صادرات خود قابلیت برنامه ریزی خواهند داشت که 
می تواند در برنامه ریزی فروش و صادرات خود موثر واقع شود و این منجر به 

تقویت صادرات با کشورهای هدف خواهد شد.  
این کارشناس اقتصادی درباره ارزهایی که قابلیت جایگزینی برای دلار دارند، 
تصریح کرد: بنا نیست ارزی را جایگزین دلار کنیم. پیمان های دو جانبه ارزی که 
برمبنای ارزش گذاری دو پول ملی است، منعقد می شود. مسئله مورد اشاره این 
توانایی را دارد که به ظرفیتی تبدیل شود تا طرف خارجی را تشویق کند در قبال 
صادرات به ایران روبل به حساب بانکی بانک مرکزی در کشور روسیه پرداخت 
کند. علاوه بر این مسائل موضوع پیمان های دوجانبه ارزی می تواند بحث ایجاد 
دسترسی به خدمات  بانکداری جهانی را جدا از سیستم تحریم و سوئیفت برای 

فعالان اقتصادی را ایجاد کند.

 پرداخت بیش از 300هزار فقره وام ازدواج
 از سوی بانک مهر ایران

از آغاز سال ۱۳۹۲ تا پایان ۱۳۹۹ بانک مهر ایران تعداد ۳۰۳ هزار 
و ۴۹۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش بیش از ۳۲ 
هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال پرداخت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
وام ازدواج یکی از شناخته شده ترین نوع تسهیلات قرض الحسنه 
است که در کشور ما از سوی شبکه بانکی پرداخت می شود. همه 
تسهیلات پرداختی  بانک مهر ایران به  عنوان نخستین و بزرگترین 
بانک قرض الحسنه کشور بر مبنای عقد قرض الحسنه است و 
این بانک سالانه بیش از دو میلیون و  ۳۰۰ هزار فقره تسهیلات 
پرداخت می کند که در سطح شبکه بانکی عدد بی نظیری است.
در عین حال بانک مهر ایران به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج نیز توجه ویژه ای داشته و سعی کرده با پرداخت گسترده 
این نوع تســهیلات، از زوج های جوانی کــه به تازگی زندگی 
مشترکشــان را آغاز کرده اند، حمایت کند.از آغاز سال ۱۳۹۲ 
تا پایان ۱۳۹۹ بانک مهــر ایران تعداد ۳۰۳هــزار و ۴۹۳ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش بیش از ۳۲هزار و ۴۹۶ 
میلیارد ریال پرداخت کرده است. همچنین گفتنی است این بانک 
فقط در سال ۱۳۹۹ تعداد ۲۴هزار ۶۸۰ فقره وام ازدواج به ارزش 
بیش از ۱۲هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال به متقاضیان واجد شرایط 
تخصیص داده است. امیدواریم بانک مهر ایران توانسته باشد به 
سهم خود در تسهیل ازدواج جوانان اقدامات مؤثری را در طول 

سال های گذشته انجام دهد.

 ممنوعیت همکاری شرکت های بیمه
 با استارت آپ های فاقد مجوز 

بیمه مرکزی در بخشنامه ای به بازاریابان برخط )استارت آپ های 
بیمه ای( ضمن ارائه مهلت کافی برای اخذ مجوزهای مرتبط با 
فعالیت در صنعت بیمه اعلام کرد که فعالیت استارت آپ های 
فاقد مجــوز از بیمه مرکــزی، غیرقانونی اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  بر اساس این بخشــنامه از اول تیرماه هرگونه 
همکاری مستقیم و غیرمستقیم شرکت های بیمه و شبکه فروش 
با بازاریان بیمه ای برخط )اســتارت آپ ها( فاقد مجوز از بیمه 
مرکزی در همه رشته های بیمه ای ممنوع است.  در صورت عدم 
رعایت مقررات و مشاهده نام شرکت های بیمه در سایت ها و 
نرم افزارهای مربوطه، برخوردهای نظارتی لازم در دستور کار 
بیمه مرکزی قرار خواهد گرفت.در این بخشــنامه تاکید شده 
است که چنانچه شرکت بیمه ای به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 
)غالباً از طریق شرکت های خدمات بیمه ای( خارج از چارچوب 
ضوابط و مقررات بیمه ای اقدام به انعقاد قرارداد با استارت آپ ها 
کرده باشند، سریعاً نســبت به ابطال قرارداد مربوطه و دریافت 
کامل حق بیمه متعلقه اقدام و نتیجه را به بیمه مرکزی منعکس 
کنند.  بر اساس این بخشنامه، اعمال هر گونه تخفیف مازاد بر 
حد مقرر در تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون بیمه شخص ثالث )مصوب 
۱۳۹۵( در حق بیمه تعهدات اجباری بیمه نامه شخص ثالث و 
حوادث راننده که منجر بــه کاهش خالص پرداختی بیمه گذار 
شود، ممنوع شــد.به گزارش ایرنا طبق تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون 
بیمه شخص ثالث، شرکت های بیمه می توانند تا ۲.۵ درصد کمتر 
از نرخ های مصوب شورای عالی بیمه را ملاک عمل خود قرار 
دهند. اعمال تخفیف بیشتر از این رقم توسط شرکت های بیمه، 
منوط به کسب مجوز از بیمه مرکزی است.  همچنین شرکت های 
بیمه می توانند در صورت ارائه خدمات ویژه به مشتریان، با تأیید 
بیمه مرکزی تا ۲.۵ درصد بیش از قیمت های تعیین شده توسط 

بیمه مرکزی، از بیمه گذار دریافت کنند.

افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه 
ضروری بازنشستگان تامین اجتماعی

سقف تسهیلات قرض الحســنه ضروری بازنشستگان تأمین 
اجتماعی افزایش یافتبــه گزارش اقتصادســرآمد، بانک رفاه 
کارگران در راستای تداوم تکریم و مســاعدت به منظور رفع 
نیازهای مالی بازنشستگان و مســتمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی، ســقف فردی تســهیلات قرض الحسنه ضروری 
قابل پرداخت به این قشــر معزز را افزایش داد.، سقف فردی 
تسهیلات قرض الحسنه ضروری قابل پرداخت به بازنشستگان 
و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی از حداکثر مبلغ ۵۰ 

میلیون ریال به مبلغ ۷۰ میلیون ریال افزایش یافت.

تحقق 99 درصدی سهمیه بانک توسعه تعاون 
در حمایت از مددجویان

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در تبیین عملکرد مجموعه بانک 
گفت: این بانک در پرداخت وام قرض الحســنه به مددجویان 
کمیته امداد، ۹۹ درصد ســهمیه تکلیفی را محقق نموده است.

به گزارش اقتصادسرآمد،  حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون گفت: تکالیف بانک در اعطای تسهیلات مناسب 
به مددجویان کمیته امداد، بهزیستی و بنیاد شهید به صورت کامل 
ایفا گردیده است، به گونه ای که رییس کمیته امداد امام خمینی 
)ره( ، بانک توســعه تعاون را تنها بانکی در شبکه بانکی عنوان 
نمود که در بالاترین سطح و به میزان ۹۹ درصد، سهمیه ابلاغی 
خود را رعایت نموده اســت.وی به اقدامــات بانک در حوزه 
مسئولیت اجتماعی نیز اشــاره نمود و گفت: اعطای تسهیلات 
جهت بازسازی اماکن آســیب دیده باعث گردید مقامات بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی از همکاران بانک تقدیر به عمل آورندً 
ضمن آنکه تسهیلات مناســبی نیز به بخش کشاورزی مناطق 
آسیب دیده اعطا گردید.مدیر عامل بانک توسعه تعاون به تبیین 
مراحل اجرای طرح دویست هزار میلیارد ریالی اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری پرداخت و گفت: چهل هزار میلیارد ریال 
سهمیه بانک توسعه تعاون است که بیست و شش هزار میلیارد 
ریال پرداخت گردیده و مابقی به عنوان تکلیف بانک در حال 
اجرا می باشــد.وی مجموعه اقدامات توســعه ای را موجب 
شناسایی بانک به مسئولین و جامعه دانست و گفت: باور ایجاد 
شده به بانک و نگرش مثبتی که به توانمندی نقش آفرینی بانک در 
اقدامات توسعه ای شکل گرفته است، مهمترین دستاورد چندین 
ساله بانک محســوب می شــود.مهدیان در خصوص افزایش 
سرمایه بانک  خاطرنشان کرد : علیرغم  افزایش حجم عملیات 
بانک طی سنوات اخیر ، سرمایه بانک  در سطح محدودی باقی 
مانده بود. با پیگیری های مداوم بانک و آگاهی بخشی به مسئولین 
امر، شرایطی ایجاد شد تا به زودی سرمایه بانک توسعه تعاون 

از ده هزار میلیارد ریال به چهل هزار میلیارد ریال افزایش یابد.

خودرو کالای مناسبی برای بورسی شدن نیست
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به پرسش رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور پیرامون مکانیزم پیشنهادی مجلس برای خرید و فروش خودرو در بورس، 
ضمن تاکید بر اینکه سازمان بورس هم مخالف قیمت گذاری دستوری خودرو است، اعلام کرد که خودرو کالای مناسبی برای ورود به بورس نیست.به گزارش اقتصادسرآمد،  طبق 
اعلام انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور، در در دیدار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران، محمدرضا نجفی منش- رئیس 
انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور و عضو هیات نمایندگان اتاق تهران- ضمن اشاره به آنچه که در مجلس مبنی بر کشف قیمت خودرو در بورس مطرح شده، از مکانیزمی برای 
ورود آگاهانه افراد به بازار سرمایه سوال کرد و پرسید: چه مکانیزمی قرار است برای خرید و فروش کالایی نظیر خودرو تعریف شود؟در این رابطه، محمدعلی دهقان دهنوی- رئیس 

سازمان بورس و اوراق بهادار- پاسخ داد: خودرو کالای مناسبی برای ورود به بورس نیست؛ چرا که معمولا کالایی وارد بورس می شود که تا دارای تنوع بالای این چنینی نباشد.

در دوره ۸ ســاله دولت تدبیر و امید 
حجم نقدینگی ۷.۵ برابر و پایه پولی 
۴.۷ برابر شــد و در این میان یکی از 
مهم ترین دلایل رشد نقدینگی استقراض مستقیم 
و غیرمســتقیم دولت از بانک مرکزی و رشــد 
۲۳ برابری بدهــی بانک های خصوصی به بانک 

مرکزی بوده است.
اگر روحانی نبــود پمپاژ پول پرقــدرت بانک 
مرکزی به بانک های خصوصی ۲۳ برابر نمی شد/ 

شکست همه شعارهای دولت در حوزه پولی
به گزارش اقتصادســرآمد از فارس، با توجه به 
انتشــار آمار متغیرهای پولی و بانکی ســال ۹۹ 
می توان تصویری از عملکرد حدود ۸ ساله دولت 

روحانی در حوزه پولی و بانکی به دست آورد.
در حوزه پولی حســن روحانی و تیم اقتصادی 
دولت دو شــعار اصلی را مطــرح کردند. اول، 
اســتقراض از بانک مرکزی ممنوع و دوم تامین 
مالی مسکن مهر )به خاطر سهم عمده آن در پایه 

پولی( بسیار غلط و فاجعه آمیز بوده است. 
حال به بررســی عملکرد دولت و بانک مرکزی 
در دوره ۸ ســاله دولت تدبیر و امید می پردازیم. 
آمارهای رسمی نشــان می دهد در ۸ ساله اسفند 
۹۱ تا اســفند ۹۹ حجم نقدینگــی ۶۵۳ درصد 
و پایه پولی ۳۶۷ درصد رشــد داشــته است. به 
عبارت دیگر نقدینگی در این دوره ۸ ســاله ۷.۵ 
برابر و حجم پاپه پولی ۴.۷ برابر شده است. رشد 
نقدینگی ۶۰ درصد بیشتر از رشد پایه پولی بوده 

است.
منابع رشــد پایه پولی در اقتصاد سه مولفه اصلی 
دارد. بدهی دولت به بانک مرکزی، بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی و خالــص دارایی های خارجی 

بانک مرکزی. 
در این میان بدهی دولت به بانک مرکزی  از عدد 
۱۳ هزار و ۱۶۱ میلیارد تومان در ســال ۹۱ به ۸۲ 
هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان در پایان سال ۹۹ رسیده 
است. البته بیش از نیمی از آن ناشی از تهاتر بدهی 
دولت به بانک ها با بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
بود. این ارقام نشان می دهد بدهی دولت به بانک 

مرکزی در دوره ریاست جموری حسن روحانی 
۶.۲ برابر شده است.

درواقع در دوره دولت تدبیر و امید دولت در ابتدا 
به جای اســتقراض از بانک مرکــزی از بانک ها 
استقراض کرد و چند سال بعد برای کاهش بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی، بدهی ها را تهاتر کرد و 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی بــه عنوان بدهی 
دولت به بانک مرکزی منظور شــد. نسبت بدهی 
دولت بــه بانک مرکزی به پایه پولــی از از ۱۳.۴ 
درصد در ســال ۹۱ به ۱۸.۱ درصد در ســال ۹۹ 
افزایش یافته است.بنابراین دولت تدبیر و امید در 
عمل به این شعار خود که عدم استقراض از بانک 

مرکزی است، ناموفق بوده است. 
همانطور که در ابتدا ذکر شــد یکی از شعارهای 
دولت تدبیر و امید بد بودن تامین مالی مسکن مهر 
از محل پایه پولی بوده اســت. و به عبارت دیگر 
تامین مالی ای که در نهایت منجر به رشــد بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی شود، از نگاه تیم اقتصادی 
دولت تدبیر و امید مذموم بوده است. اما نگاهی به 

ارقام بدهی بانک  ها به بانک مرکزی نشان می دهد 
که در دوره ۸ ساله دولت روحانی بدهی بانک ها 

به بانک مرکزی ۱۴۶ درصد رشد داشته است.
در سال ۹۱ معادل ۴۸ هزار و ۸۳۱ میلیارد تومان 
بوده که از این میزان ۴۴ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان 
آن خط اعتباری مســکن مهر بوده کــه به بانک 
مسکن داده شــده است. یعنی ســایر بانک های 
کشــور فقط ۴ هزار و ۶۲۱ میلیارد تومان به بانک 

مرکزی بدهی داشته اند. 
 نکته قابل تامل دیگر در این میان، نسبت نقدینگی 
به تولید ناخالص داخلی است. در سال ۹۶ نسبت 
نقدینگی به تولید ناخالــص داخلی ۶۴.۹ درصد 
بوده اما در پایان ســال ۹۸ به رقم ۱۰۳.۶ درصد 
رسیده اســت. هنوز آمار تولید ناخالص داخلی 
به قیمت جاری برای ۹۹ منتشر نشده و نمی توان 

نسبتی از این دو متغیر به دست آورد.
همچنیــن در دوران دولــت روحانــی ترکیب 
پایه پولی تغییرات جدی داشــت. سهم خالص 
دارای های خارجی بانک مرکــزی از پایه پولی 

از ۳۶.۸ درصــد به ۵۵.۶ درصــد افزایش یافت. 
همچنین ســهم بدهی دولت به بانک مرکزی از 
پایه پولی از ۱۳.۴ درصد به ۱۸.۱ درصد رســید. 
از طرف دیگر ســهم بدهی بانک های خصوصی 
از پایه پولی از ۲.۸ درصد به ۱۴.۳ درصد افزایش 

پیدا کرد.
طبق آمارهای بانک مرکزی استخراج شده است، 
ســهم بانک های تخصصی دولتــی از بدهی کل 
بانک ها به بانک مرکزی از ۹۰.۵ درصد در ســال 
۹۱ به ۳۶.۸ درصد کاهش یافته و سهم بانک های 
خصوصــی و غیردولتــی از ۵.۷ درصد به ۵۴.۳ 

درصد افزایش یافته است. 
این تغییرات به روشــنی بیانگر این است که در 
دوره ۸ ساله دولت تدبیر باوجود انتقادات گسترده 
نسبت به اعطای خط اعتباری مسکن مهر توسط 
دولت دهم، بدترین دوره در حوزه بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی بود. از یک طرف طرح های باقی 
مانده طرح مسکن مهر متوقف ماند و طرح هایی که 
به مراحل نهایی خود رسیده بود و می توانست به 
۵ تا ۱۰ میلیون تومان به اتمام برسد، در گذر زمان 
به خاطر افزایش شدید قیمت مصالح ساختمانی با 

۴۰-۵۰ میلیون تومان تکمیل شد.
مســاله دیگر در این میان، ترکیــب بدهی های 
بانک ها به بانک مرکزی اســت. طبق آمار بانک 
مرکزی بدهــی بانک های خصوصــی به بانک 
مرکزی از ۲ هزار و ۸۲۷ میلیارد تومان در سال ۹۱ 
به ۶۵ هزار و ۴۱۰ میلیارد تومان افزایش می یابد. 
یعنی نه تنها پایه پولی از محــل بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی مدیریت نمی شود، بلکه به بدترین 
شکل ممکن )رشد بدهی بانک های خصوصی به 

بانک مرکزی ( رشد می کند.  
اهداف کلان دولت تدبیــر و امید در حوزه پولی 
مهار تورم در ســطح ارقام کمتــر از ۱۰ درصد و 
کنترل نرخ ارز بود اما به دلیل پمپاژ شدید نقدینگی 
در این دوره ۸ ســاله و سیاست های غلط پولی و 
ارزی که نتایج آن در قالــب تغییرات اجزای پایه 
پولی و حجم نقدینگی بیان شد، امکان کنترل تورم 

سطح هدف گذاری شده را غیرممکن ساخت.

پمپاژ23 برابری پول بانک مرکزی به بانک های خصوصی 

شکست همه شعارهای دولت تدبیر در حوزه پولی

برگزیده های بازار سرمایه

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: حضور سرمایه گذار 
خارجی در ایران به دلیل وجود نیرو و انرژی ارزان قیمت 
بســیار مفید و به صرفه بوده اما رفتارهای هیجانی برخی 
جریانات سیاسی مانع حضور سرمایه گذاران خارجی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا پاک فطرت با اشاره به لزوم جذب سرمایه  های 
خارجی در کشور گفت: حضور سرمایه گذار خارجی در ایران به دلیل 
وجود نیرو و انرژی ارزان قیمت بســیار مفید و به صرفه بوده اما مانع 
اصلی آن، رفتار تند و هیجانی برخی جریان های سیاسی است، این افراد 
از خود متشکر به هر فردی تهمت زده و تخریب می کنند.این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی، اضافه کرد:برخی جریان های سیاسی 
تند اگر به جای پرداختن به برخی مسائل، بیشتر به معیشت مردم، ایجاد 
اشتغال و رونق اقتصادی توجه می کردند؛ ضمن بهبود اوضاع اقتصادی 
کشور، زمینه حضور سرمایه گذار آن خارجی در کشور نیز بیشتر فراهم 
می شد.وی، با تاکید بر اینکه رفتار هیجانی در مسائل مختلف سیاسی 
و اقتصادی ضربه شدیدی به اشــتغال زایی و حضور سرمایه گذاران 
خارجی می زند افزود: بنده معتقدم در جذب سرمایه گذار خارجی نا 
موفق عمل کردیم، البته نسبت به سال های گذشته تغییرات ایجاد شده و 
بسیاری از مسئولان به دنبال چنین رخ دادی هستند؛ از سوی دیگر یکی 
از علت های عدم حضور سرمایه گذاران خارجی مربوط به رفتاری است 
که برخی افراد بدون توجه  به مصالح کشور با حرکت های هیجانی مانند 
هجوم به سفارت خارجی یک کشــور انجام می دهند که بطور طبیعی 
نتیجه مخرب دارد.پاک فطرت با تاکید بر استفاده از ظرفیت تجارت با 
کشورهای همسایه ادامه داد: راهبرد سیاست خارجی کشور و مسئولان 
مربوطه کاملا مشخص بوده و رهبر فرزانه انقلاب نیز سیاست های کلان 
خارجی را ترسیم می کنند که باید بر اساس آن اقدام شود.  این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه جذب سرمایه گذار 
خارجی در کشور بسیار راحت بوده به شــرطی که به حضور آنها در 
کشور باور داشته باشیم، خاطرنشان کرد: برای جذب سرمایه گذار نیازی 
به حضور بیگانگان نداریم، بلکه چند میلیون ایرانی مقیم در کشورهای 
خارجی بوده که درصد قابل توجهی از آنها افراد ثروت مندی هستند و 
می توانند در ایران سرمایه  گذاری کنند، همین افراد برای سرمایه گذاری 
در بخش های مختلف کشور کفایت کرده و نیازی به حضور افراد بیگانه 
نداریم  اما از رفتارهای برخی جریان های سیاسی نگرانی دارند.عضو 
کمیسیون عمران مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه سهم سرمایه 
گذاری خارجی در برنامه ششم توســعه جذب ۶۵ میلیارد دلار پیش 
بینی شده بود اظهار کرد: کشور ایران ظرفیت بسیار خوبی به لحاظ آب 
و هوا، معادن و نیروی انسانی دارد، بنابر این ظرفیت جذب ۶۵ میلیارد 

دلار سرمایه خارجی را داریم، اما باید محقق شود.

یک کارشناس اقتصادی گفت: پول های کاغذی از بین 
خواهند رفت و تمام اسناد و مدارک تجاری کاغذی 
مانند برات، ســفته، بارنامه، قبض انبــار و اعتبارات 
اسنادی نیز جایگزین اسناد تجاری دیجیتال می شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، نائب رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری 
و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه در کوتاه مدت 
ما شــاهد از بین رفتن کامل ارزهای جهانروا یا پول های کاغذی 
نخواهیم بود، اظهار کرد: آنچه که مسلم است این است که روز به 
روز سهم این دسته از ابزارهای مالی برای انجام تبادلات مالی کمتر 
می شود و موضوع، فقط رمز ارزها و ابزارای مالی مبتنی بر فناوری 
های بلاکچین یا دفتر کل توزیع شده، نیست؛ بلکه همه ابزارهای 
الکترونیک از جمله کیف پول های الکترونیکی بر بســتر موبایل 
یا سایر ابزارها توسعه پیدا می کنند و نتیجه، این می شود که پول 
کاغذی روز به روز بیشتر و بیشتر حذف می شود و سهم کمتری 
در تبادلات و تراکنش ها پیدا می کند. در تبادلات کلان که تقریبا 
دیگر سهم خود را از دست داده و در تبادلات خُرد هم روز به روز 
با ابزارهای جدید جایگزین می شود.فرزین فردیس تصریح کرد: 
نســبت ارزهای جهانروا نیز در  سبد کلی تبادلات جهانی روز به 
روز کمتر می شــود، اما اینکه به طور کامل حذف شود فکر کنم 
بیشتر از یک دهه زمان می برد. وی ادامه داد: مسلما دنیای جدید 
به واسطه سرعت تغییرات بسیار بالایی که در عرصه فناوری ها 
و ابزارها و نیازهای مشتریان، مصرف کنندگان و ذی نفعان دارد، 
می طلبد که اشکال دیگری از ابزارهای مالی هم به سرعت توسعه 
یابند. به همین دلیل است که بسیاری از شرکت های فین تک به 
عنوان یکی از پرُجاذبه ترین شرکت های فناوری دنیا، روز به روز 
در حال توسعه اند و نهایتا آنهایی که با کیفیت تر هستند به جای 
ابزارهای قدیمی جایگزین می شوند. نائب رئیس کمیسیون اقتصاد 
نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران گفت: نه تنها پول 
کاغذی از بین خواهد رفت، بلکه معتقد هستم تمام اسناد و مدارک 
تجاری کاغذی مانند برات، سفته، بارنامه، قبض انبار و اعتبارات 
اسنادی جایگزین اسناد تجاری دیجیتال می شوند. به عنوان نمونه 
وقتی شرکتی در کشور ما با چندین هزار یا چندصد هزار راننده 
تاکسی همکاری دارد و به عنوان پلتفرم های حمل و نقل هوشمند 
درون شهری شناخته می شوند، نیاز به این دارد که از طرف های 
کاری خود سفته بگیرد، اما دیگر نمی تواند از چند صدهزار و حتی 
میلیون نفر را متناسب با تغییرات قیمتی تورم و ... سفته بگیرد و در 
جایی نگهداری کند، بلکه نیاز است که فرآیند سفته دیجیتال را در 

کشور یا عرصه بین المللی راه اندازی کنیم.

شبکه های کارگزاری بین المللی و داخلی این بانک 
آمادگی دارد در کمترین زمــان ممکن ارز حاصل 
از صادرات صادرکنندگان را انتقال داده و شــرایط 
را برای رفع تعهد ارزی آماده کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
جواد عباســی اظهار داشــت: صدور حوالجــات ارزی برای 
صادرکننــدگان از طریق شــبکه کارگزاری، صرافی توســعه 
صادرات و سایر کانال های تعریف شده از جمله خدماتی است 
که بانک توسعه صادرات ایران به مشتریان ارائه می کند.به گفته 
وی، بانک توسعه صادرات ایران محدودیتی برای ارائه حواله 
ارزی به مشتریان ندارد، البته خوشــبختانه در حوزه گشایش 
بروات و اعتبار اسنادی با استقبال خوبی از سوی صادرکنندگان 
و واردکنندگان مواجهیم.وی خاطرنشان کرد: اگر بنگاه تولیدی 
بخواهد مواد اولیه مورد نیاز خود را از تولیدکننده داخلی تامین 
کند، بانک توسعه صادرات ایران با نگاهی انبساطی، نسبت به 
گشایش اعتبار اســنادی ریالی اقدامات لازم را در این زمینه به 
عمل خواهد آورد.وی با بیان اینکه مشکلات حوزه ایفای تعهد 
ارزی از طریق صرافی و بانک توســعه صــادرات ایران قابل 
رفع است، گفت: در پایان ســال ۱۳۹۹، براساس بسته سیاستی 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات، طی مکاتبه با بانک مرکزی 
مشخص شد این بسته به وزارت صمت منتقل شده و در حال 
حاضر بانک مرکزی عملا دخالتی در این زمینه ندارد.عباســی 
گفت: بسته سیاستی دیگری در مورد صادرات ریالی سال ۱۳۹۷ 
در حال آماده سازی است که براساس آن به صادرکنندگانی که 
از ۲۲ فروردین ۹۷ تا ۱۶ مرداد ۹۸ به عراق و افغانستان صادرات 
داشته اند و اطلاعات خود را در سامانه جامع تجارت ثبت نکرده 
اند، فرصتی داده شد که تعهد ارزی خود را ایفا نمایند.وی بیان 
داشت: کسانی هم که در ســامانه جامع تجارت، فروش ریالی 
ارز داشته اند می توانند مستندات مربوطه را به دبیرخانه کمیته 
اقدام ارزی وزارت صمت ارائه دهند تا مراحل رفع تعهد ارزی 
این گروه از صادرکنندگان انجام شود.معاون ارزی شعبه مرکزی 
بانک توســعه صادرات ایران گفت: در بســته سیاستی جدید 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات، واردات در مقابل صادرات 
غیر، دوباره امکان پذیر شده است. وی با بیان اینکه پیش از این 
واگذاری کوتاژهای صادراتی بــه واردکننده گان دیگر ممنوع 
بود؛ اظهار داشــت: به این ترتیب صادرکنندگان می توانند در 
سامانه نیما، ارز خود را به واردکنندگان دیگری که ثبت سفارش 
اولویت دو را دارند، عرضه کنند و با درج کوتاژ نزد بانک خود و 

در سامانه جامع تجارت، تعهد ارزی را ایفا کنند.

عضو کمیسیون عمران مجلس

رفتارهای هیجانی برخی جریانات سیاسی 
مانع حضور سرمایه گذاران خارجی

نائب رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران

 اسناد دیجیتال جایگزین
 پول های کاغذی

معاون ارزی شعبه مرکزی بانک توسعه صادرات ایران

رفع تعهد ارزی صادراتی از طریق 
صرافی توسعه صادرات ایران

"آگهی تحدید حدود اختصاصی "
چون تحدید حدود شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی پلاک 852 
فرعی از 24 اصلی  واقع در قریه لالان رودبار قصران بخش یازده تهران علی 
رغم انتشار آگهی تحدید حدود عمومی به علت عدم ایجاد حد فاصل تا این 
تاریخ به عمل نیامده لذا بر حسب درخواست کتبی/خانم وجیهه وش فرزند 
ابوطالب به شماره شناسنامه 713 صادره از شمیران شش دانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 233/15 متر مربع مراتب طی آگهی تحدید 
حدود اختصاصی مجدداً اعلام و عملیات تحدید حدود رقبه فوق از ساعت 
10 صبح روز چهارشــنبه مورخ 1400/04/23 در محل شــروع و به عمل 
خواهد آمد. بنابراین چنانچه مالکین مشاعی و مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند می توانند مستنداً به تبصره 2 
ماده واحده تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 1373/2/25 
مجلس شورای اسلامی موضوع ماده 16 قانون ثبت اعتراض خود نسبت به 
تحدید حدود را ظرف مدت 30 روز کتباً به اداره ثبت فشم تسلیم و سپس 
ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تسلیم 
و رسید آن را به اداره ثبت فشم ارائه نمایند. در غیر این صورت پس از سپری 
شدن مدت واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت به نام مالک طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1400/3/30

میم الف : 11386
شناسه آگهی :1148521
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